
UCHWAŁA NR XLIX/627/14
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 25 lipca 2014 r.

w sprawie regulaminu korzystania z plaż, kąpielisk strzeżonych oraz miejsc wykorzystywanych 
do kąpieli zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) Rada Miasta Kołobrzeg uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Uchwala się regulamin określający zasady korzystania z plaż, kąpielisk strzeżonych oraz 
miejsc wykorzystywanych do kąpieli zlokalizowanych w granicach administracyjnych Gminy Miasto 
Kołobrzeg.

2. Plaże, kąpieliska strzeżone oraz miejsca wykorzystywane do kąpieli stanowią ogólnodostępne 
obiekty użyteczności publicznej.

3. Jednostką organizacyjną odpowiedzialną za administrowanie plażami, organizację kąpielisk 
strzeżonych oraz miejsc wykorzystywanych do kąpieli jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kołobrzegu.

§ 2. W sezonie letnim, w okresie od 01 lipca do 31 sierpnia kąpieliska strzeżone oraz miejsca 
wykorzystywane do kąpieli czynne są w godzinach od 10:00 do 18:00.

§ 3. Korzystanie z plaż, kąpielisk strzeżonych oraz miejsc wykorzystywanych do kąpieli jest 
bezpłatne.

§ 4. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie plaż, kąpielisk strzeżonych oraz miejsc 
wykorzystywanych do kąpieli tylko pod opieką osób dorosłych (rodziców lub opiekunów).

§ 5. 1. W sezonie letnim, w okresie od 01 lipca do 31 sierpnia korzystanie z kąpielisk oraz miejsc do 
kąpieli odbywa się pod nadzorem ratowników.

2. Osoby korzystające z  kąpielisk strzeżonych oraz miejsc wykorzystywanych do kąpieli 
zobowiązane są ściśle stosować się do poleceń ratowników.

§ 6. Sygnalizacja flagowa obowiązująca na terenie kąpielisk strzeżonych oraz miejsc 
wykorzystywanych do kąpieli:

1) flaga biała – kąpiel dozwolona,

2) flaga czerwona - zakaz kąpieli.

§ 7. 1. Na terenie plaż zabrania się:

1) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych w okresie od 01 kwietnia do 31 października, 
z wyjątkiem miejsc do tego wyznaczonych na Plaży Zachodniej (działka nr 1, obręb nr 1) i Plaży 
Podczele (działka nr 1, obręb 8); zakaz nie dotyczy psów przewodników osób niewidomych i psów 
asystujących osobom niepełnosprawnym, jeżeli są one trzymane na smyczy,

2) zaśmiecania i ich zanieczyszczania,

3) spożywania alkoholu poza wyznaczonymi punktami gastronomicznymi,

4) rozpalania ognisk,

5) wjeżdżania pojazdami,

6) zakłócania spokoju i porządku publicznego.

§ 8. 1. Na terenie kąpielisk strzeżonych oraz miejsc wykorzystywanych do kąpieli zabrania się:

1) przekraczania granicy strefy wyznaczonej dla umiejących pływać, oznaczonej bojami czerwonymi lub 
żółtymi,

Id: A9429477-E92B-42A4-AAD4-2567339CC8BB. Podpisany Strona 1



2) wchodzenia do wody wbrew zakazowi ratowników oraz gdy wywieszona jest czerwona flaga,

3) używania do mycia ciała w czasie kąpieli mydła, szamponów i innych środków higieny osobistej,

4) wchodzenia na falochrony i  progi zabezpieczające plaże oraz skoków do wody z obiektów 
hydrotechnicznych,

5) kąpieli pod wpływem alkoholu lub środków odurzających,

6) korzystania w sposób zagrażający bezpieczeństwu własnemu i innych osób.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady

Ryszard Szufel

Id: A9429477-E92B-42A4-AAD4-2567339CC8BB. Podpisany Strona 2




